平成３０年 ３月招集 勝浦市議会定例会会議録目次

第１号（平成３０年 ２月２６日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    1

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････   1

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････    1

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   1

開  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････    2

諸般の報告  ･････････････････････････････････････････････････････････････････････    2

行政報告  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   4

会期の決定  ･････････････････････････････････････････････････････････････････････   5

会議録署名議員の指名  ･･･････････････････････････････････････････････････････････   5

議案上程・説明・質疑・討論・採決（議案第１号～議案第10号）  ･････････････････････   5

散  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  26

本日の会議に付した事件 ･････････････････････････････････････････････････････････  27

第２号（平成３０年 ２月２７日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  29

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   29

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････  29

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････   29

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  29

開  議  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   30

議案上程・説明（議案第11号～議案第25号）  ･･･････････････････････････････････････  30

休会の件 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  61

散  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  62

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････  62

第３号（平成３０年 ３月 １日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  63

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････   63

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････  63

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････   63

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  63

開  議  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  63

一般質問  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  64

３番 久我 恵子 君  ･･･････････････････････････････････････････････････････････  64

８番 佐藤 啓史 君  ･･･････････････････････････････････････････････････････････  71

４番 照川 由美子 君  ･････････････････････････････････････････････････････････  84

散  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 100

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････ 100

第４号（平成３０年 ３月 ２日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 101

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  101

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････ 101

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････  101

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 101

開  議  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 102

一般質問  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 102

６番 鈴木 克己 君  ･･･････････････････････････････････････････････････････････ 102

１番 藤本   治 君  ･･･････････････････････････････････････････････････････････ 119

７番 戸坂 健一 君  ･･･････････････････････････････････････････････････････････ 137

休会の件  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 147

散  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 148

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････ 148

第５号（平成３０年 ３月 ５日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 149

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  149

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････ 149

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････  149

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 149

開  議  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 150

議案上程・質疑・委員会付託（議案第11号～議案第25号）  ･･･････････････････････････ 150

延  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 191

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････ 191

第６号（平成３０年 ３月 ６日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 193

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  193

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････ 193

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････  193

議事日程  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 193

開  議  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 194

議案上程・質疑・委員会付託（議案第21号～議案第25号）  ･･･････････････････････････ 194

請願・陳情の委員会付託（請願第１号・陳情第１号～陳情第４号） ･･･････････････････ 228

休会の件  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 228

散  会  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 228

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････ 229

第７号（平成３０年 ３月１５日）

出席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 231

欠席議員  ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････  231

地方自治法第１２１条の規定により出席した者の職氏名  ･････････････････････････････ 231

職務のため議場に出席した事務局職員の職氏名  ･････････････････････････････････････  231

議事日程 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 231

開  議 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 232

議案上程・委員長報告・質疑・討論・採決

（議案第11号～議案第25号・請願第１号・陳情第１号～陳情第４号） ･･････････････ 233

予算審査特別委員長報告 ･･･････････････････････････････････････････････････････ 233

総務文教常任委員長報告 ･･･････････････････････････････････････････････････････ 240

産業厚生常任委員長報告 ･･･････････････････････････････････････････････････････ 241

議案上程・説明・質疑・採決（議案第26号） ･･･････････････････････････････････････ 247

諮問上程・説明・質疑・採決（諮問第１号） ･･･････････････････････････････････････ 249

発議案上程・説明・質疑・討論・採決（発議案第１号）  ･････････････････････････････ 250

報  告（報告第１号～報告第３号） ･･････････････････････････････････････････････ 251

閉  会 ･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････ 252

本日の会議に付した事件  ･････････････････････････････････････････････････････････ 252